2. Profil dan Sejarah Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 1 November 1991 atau

24 Rabi’us Tsani 1412 H yang digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI),

Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), serta pengusaha muslim dengan

dukungan Pemerintah Republik Indonesia. Bank Muamalat Indonesia beroperasi

pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H. Sebagai bank syariah pertama di

Indonesia, Bank Muamalat Indonesia merupakan inisiator bisnis keuangan syariah

lainnya antara lain; Asuransi syariah pertama (Asuransi Takaful), Dana pensiun

lembaga keuangan Muamalat (DPLK Muamalat), multifinance syariah pertama

(Al-Ijarah Indonesia Finance).

usaha yang berupa Keputusan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor

430/KMK.013/1992 Tanggal 24 April 1992, Bank Muamalat mulai beroperasi

pada 1 Mei 1992 bertepatan dengan 27 Syawal 1412 H. Pada 27 Oktober 1994,

Bank Muamalat mendapat kepercayaan dari Bank Indonesia sebagai Bank

Devisa.
63

Beberapa tahun yang lalu Indonesia dan beberapa negara di Asia

Tenggara pernah mengalami krisis moneter yang berdampak terhadap perbankan

nasional yang menyebabkan timbulnya kredit macet pada segmen korporasi.

Bantuan Makan Sahur “Itikaf di Masjid Albina GBK Senayan”.

Dalam mendukung aktifitas dakwah dan sosial, Bank Muamalat Indonesia

pada bulan Ramadhan 1436 H memberikan bantuan makan sahur untuk 500

orang dalam acara I’tikaf di Masjid Al Bina Gelora Bung Karno Senayan yang

bertepatan pada malam ke 23 Ramadhan 1436 H Kamis, 9 Juli 2015. Jumlah

dana untuk program ini yaitu sebesar Rp 10.000.000.
240

s. Partisipasi Kegiatan IBI “Buka Puasa Bersama & Pemberian Santunan kepada

1500 Anak Yatim.

Masih di bulan Ramadhan 1436 H, tepatnya 26 Juni 2015, Bank Muamalat

Indonesia memberikan bantuan dana kepada Ikatan Bankir Indonesia (IBI)

dalam menyelenggarakan kegiatan Buka Puasa Bersama dan Pemberian

Santunan kepada 1.500 anak yatim. Santunan tersebut diberikan kepada anak

Yatim dan Yayasan dalam bentuk uang tunai dan bingkisan lebaran.